
UCHWAŁA NR XXVI/195/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 22 października 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XVI/118/19 Rady Miejskiej Turku z dnia  27 grudnia 2019r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2020 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym /jednolity 
tekst Dz. U. z 2020 r., poz. 713/, art. 212 ust.1 pkt. 1 - 2, art. 214 pkt 1)   i 2), art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r.  o finansach  publicznych  (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019r., poz. 869, ze zm.), art.113 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada Miejska Turku 
uchwala,  co następuje:  

§ 1.  
W uchwale Nr XVI/118/19 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019 r.  w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2020 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 11/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 stycznia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 21/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 stycznia 2020r., 
Uchwałą Nr XIX/139/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 20 lutego 2020r., 
Zarządzeniem Nr 33/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lutego 2020r., 
Zarządzeniem Nr 49/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2020r., 
Uchwałą Nr XXI/146/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 60/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 kwietnia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 66/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 13 maja 2020r., 
Uchwała Nr XXII/158/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 maja 2020r., 
Zarządzeniem Nr 76/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 maja 2020r. 
Zarządzeniem Nr 92/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 czerwca 2020r., 
Uchwałą Nr XXIII/169/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020r., 
Zarządzeniem Nr 102/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 6 lipca 2020r., 
Uchwałą Nr XXIV/178/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 lipca 2020r., 
Zarządzeniem Nr 115/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 lipca 2020r., 
Zarządzeniem Nr 122/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 7 sierpnia 2020r., 
Zarządzeniem Nr 128/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 sierpnia 2020r., 
Uchwałą Nr XXV/182/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 września 2020r., 
Zarządzeniem Nr 137/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 18 września 2020r., 
Zarządzeniem Nr 144/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 września 2020r., 
Zarządzeniem Nr 151/20 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 października 2020r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1/ W § 1 w  ust. 1 kwotę dochodów  budżetu gminy w wysokości 132.509.906,07 zł zwiększa się 

o kwotę 273.449,50 zł do kwoty 132.783.355,57 zł, z tego: 

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 1



᠆ dochody bieżące w wysokości 127.243.037,07 zł zwiększa się o kwotę 330.399,50 zł do kwoty 
127.573.436,50 zł, 

᠆ dochody majątkowe 5.266.869,00 zł zmniejsza się o kwotę 56.950,00 zł do kwoty 5.209.919,00 zł 
oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
zmniejsza  się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
852 85228 2030 266.535,50 266.535,50 0,00 
900 90004 6257 2.310.275,00 50.250,00 2.260.025,00 
900 90004 6259 308.037,00 6.700,00 301.337,00 

zwiększa  się w zł 
Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
801 80104 0830 400.000,00 200.750,00 600.750,00 
801 80104 2310 850.000,00 344.900,00 1.194.900,00 
855 85502 2360 80.000,00 10.000,00 90.000,00 
855 85505 2310 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

dodaje  się                                                                  w zł 
Dział Rozdział § Kwotę 
801 80101 0630 5.985,00 
855 85504 2690 5.100,00 
900 90004 2057 9.000,00 
900 90004 2059 1.200,00 

2/ W § 1 w  ust. 2  
a/ w pkt. 2) kwotę dotacji celowych na realizacje zadań wspólnych realizowanych na podstawie 

umów i porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego wysokości 950.000,00 zł 
zwiększa się o kwotę 364.900,00 zł  do kwoty 1.314.900,00 zł, 

b/ w pkt. 3) kwotę dotacji i środków zewnętrznych na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 2.875.876,00 zł zmniejsza się o kwotę 46.750,00 zł do kwoty 
2.829.126,00 zł; 

3/ W § 2 w  ust. 1 kwotę wydatków  budżetu gminy w wysokości 132.827.673,81 zł zwiększa się 
o kwotę  273.449,50 zł do kwoty 133.101.123,31 zł, z tego: 

᠆ wydatki bieżące w wysokości 124.503.891,81 zł zwiększa się o kwotę 577.449,50 zł do kwoty 
125.081.341,31 zł, 

᠆ wydatki majątkowe w wysokości  8.323.782,00 zł zmniejsza się o kwotę 304.000,00 zł do kwoty 
8.019.782,00  zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
zmniejsza  się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60016 6050 1.400.000,00 237.000,00 1.163.000,00 
600 60016 4270 108.800,00 24.000,00 84.800,00 
750 75022 3030 396.000,00 13.000,00 383.000,00 
750 75023 4360 60.000,00 20.000,00 40.000,00 
750 75023 4520 10.000,00 5.000,00 5.000,00 
750 75023 4700 30.000,00 10.000,00 20.000,00 

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 2



750 75075 4170 15.000,00 10.000,00 5.000,00 
750 75075 4300 55.000,00 20.000,00 35.000,00 
852 85228 2830 266.535,50 266.535,50 0,00 
855 85505 4010 445.500,00 40.000,00 405.500,00 
900 90004 6057 2.149.832,00 50.250.00 2.099.582,00 
900 90004 6059 900.536,00 16.750,00 883.786,00 
921 92105 4300 30.000,00 9.000,00 21.000,00 
926 92605 3030 5.000,00 5.000,00 0,00 
926 92605 3040 2.000,00 1.000,00 1.000,00 
926 92605 4170 8.000,00 6.000,00 2.000,00 
926 92605 4190 12.000,00 8.000,00 4.000,00 
926 92605 4220 5.000,00 4.000,00 1.000,00 
926 92605 4300 25.000,00 21.000,00 4.000,00 

zwiększa  się w zł 
Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
754 75404 2300 9.000,00 5.000,00 14.000,00 
754 75412 2820 40.000,00 18.000,00 58.000,00 
801 80101 2540 72.406,00 15.000,00 87.406,00 
801 80101 4010 14.410.586,00 80.000,00 14.490.586,00 
801 80101 4260 764.960,00 30.000,00 794.960,00 
801 80101 4610 20,00 5.985,00 6.005,00 
801 80104 2540 3.200.000,00 220.000,00 3.420.000,00 
801 80104 4010 7.767.350,00 35.000,00 7.802.350,00 
801 80104 4260 399.300,00 48.900,00 448.200,00 
801 80104 4330 7.400,00 85.000,00 92.400,00 
801 80149 2540 1.337.922,00 20.000,00 1.357.922,00 
852 85202 4330 1.120.000,00 60.000,00 1.180.000,00 
854 85404 2540 136.100,00 10.000,00 146.100,00 
855 85502 4010 181.120,00 8.000,00 189.120,00 
855 85502 4110 392.778,00 1.800,00 394.578,00 
855 85502 4120 5.000,00 200,00 5.200,00 
855 85504 4010 146.316,00 4.257,00 150.573,00 
855 85504 4110 26.880,00 739,00 27.619,00 
855 85504 4120 3.813,00 104,00 3.917,00 
900 90002 4300 6.463.383,00 300.000,00 6.763.383,00 
921 92109 2480 750.000,00 60.000,00 810.000,00 
921 92116 2480 880.000,00 20.000,00 900.000,00 

dodaje  się                                                                  w zł 
Dział Rozdział § Kwotę 
900 90004 4307 9.000,00 
900 90004 4309 3.000,00 

4/ W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych dokonuje się zmian: 
a/ w dziale 600 - Transport i łączność 

᠆  w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 
w pkt.1 - „Budowa drogi 16 KDD i 17 KDD - ul. Wincentego Witosa  na Osiedlu Wyzwolenia 

w Turku” - kwotę środków budżetowych w wysokości 1.100.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 
169.000,00 zł do kwoty 931.000,00 zł, 

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 3



w pkt. 2 - „Budowa drogi 6 KDD na Osiedlu Wyzwolenia w Turku” - kwotę środków 
budżetowych w wysokości 300.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 68.000,00 zł do kwoty 
232.000,00 zł, 

b/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
᠆  w rozdziale 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

w pkt. 1 - „Pomysłowa. Atrakcyjna. Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego 
narzędziem integracji i aktywizacji mieszkańców Turku” kwotę środków budżetowych w wysokości  
3.050.368,00 zł zmniejsza się o kwotę 67.000,00 zł do kwoty 2.983.368,00 zł . 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 
5/ W § 2 w  ust. 2  
a/ w pkt. 2) kwotę wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych na 

podstawie porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego wysokości 
950.000,00 zł zwiększa się o kwotę 364.900,00 zł  do kwoty 1.314.900,00 zł;  

b/ w pkt. 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy  o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego, w wysokości 3.285.368,00 zł zmniejsza się             o kwotę 
55.000,00 zł do kwoty 3.230.368,00 zł; 

6/ Załącznik nr 3 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminie ustawami - otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

7/ W § 2  
a/ w pkt. 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 

2.818.316,00 zł  zastępuje się  kwotą 2.898.316,00 zł;   
b/ w pkt. 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

6.188.923,60 zł  zastępuje się  kwotą 6.205.388,10 zł;   
8/ W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmian: 
a/w pkt.I - Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - kwotę 2.818.316,00 zł zwiększa 

się o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 2.898.316,00 zł, 
᠆ w pkt. 2 - Dotacje podmiotowe - kwotę 2.645.000,00 zł zwiększa się o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 
2.725.000,00 zł, 

w ppkt.1/ - Miejski Dom Kultury - kwotę 750.000,00 zł zwiększa się o kwotę 60.000,00 zł do 
kwoty 810.000,00 zł, 

w ppkt.2/ - Miejska Biblioteka Publiczna - kwotę 880.000,00 zł zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł 
do kwoty 900.000,00 zł, 

b/ w pkt. II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  -  kwotę 6.188.923,60 zł 
zwiększa się o kwotę 16.464,50 zł do kwoty 6.205.388,10 zł, 

᠆ w pkt.1  - Dotacje celowe - kwotę 1.442.495,60 zł zmniejsza się o kwotę 248.535,50 zł do kwoty 
1.193.960,10 zł, 

w ppkt.3/ - Realizacja zadań związanych z ochrona przeciwpożarowa - kwotę 40.000,00  zł 
zwiększa się o kwotę 18.000,00 zł do kwoty 58.000,00 zł, 

w ppkt.18/ - Realizacja zadań w zakresie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych      
w ramach Programu „Opieka 75+” - kwotę 266.535,50 zł zmniejsza się o kwotę 266.535,50 zł do 
kwoty 0,00 zł, 

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 4



᠆ w pkt. 2 - Dotacje podmiotowe - kwotę 4.746.428,00 zł zwiększa się o kwotę 265.000,00 zł. do kwoty 
5.011.428,00 zł 

w ppkt.1/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej - kwotę   72.406,00 zł 
zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 87.406,00 zł, 

w ppkt.2/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych - kwotę 3.200.000,00 zł 
zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł do kwoty 3.420.000,00 zł, 

w ppkt.3/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy - kwotę 1.337.922,00 zł 
zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 1.357.922,00 zł, 

w ppkt.4/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań         
w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka  -  kwotę 136.100,00 zł zwiększa się     
o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 146.100,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 
9/ Załącznik nr 6 - Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art.223 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 4 do niniejszej uchwały;  

10/ W § 8 w ust. 2  - kwotę wydatków na finansowanie zadań z zakresu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w wysokości 6.704.000,00 zł zwiększa się o kwotę  300.000,00 zł do kwoty 
7.004.000,00 zł. 

§ 2.  
W Uchwale Nr XXV/182/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 września 2020r. zmieniającej Uchwałę 

Nr XVI/118/19 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta 
Turku na rok 2020, dokonuje się sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w następujący sposób: 
᠆ w §1 w ust. 3 tiret pierwszy kwota wydatków bieżących po zmianie w wysokości 124.255.221,25 zł 
winna być w wysokości 124.255.221,27 zł, 

᠆ w załączniku nr 4 do uchwały, obejmującym planowane przychody i rozchody budżetu na rok 
2020 w poz. V tabeli - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 prostuje się symbol 
paragrafu zastępując zapis /§905/ zapisem /§950/. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 5



inwestycje 2020r.

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVI/195/20

z dnia 22.10.2020r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVI/118/19

Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

2020r. 

Nazwa zadania Środki

budżetowe

Dz. 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 476 777

Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 1 176 777

1 Budowa drogi 16 KDD i 17 KDD - ul. Wincentego Witosa na Osiedlu Wyzwolenia w Turku 931 000

2 Budowa drogi 6 KDD na Osiedlu Wyzwolenia w Turku 232 000

3 Zwrot środków Funduszu Dróg Samorzadowych otrzymanych na zadanie: Budowa drogi  13 777

16 KDD i 17 KDD - ul. Wincentego Witosa na Osiedlu Wyzwolenia 

Rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne 1 300 000

1 Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16, 18, 20, 22 przy ul. Kączkowskiego 1 300 000

Dz. 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 14 000

Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 000

1 Wykonanie przyłącza wodno-kanalizacyjnego do posesji przy ul.Browarnej 12 14 000

2 Wykonanie ogrodzenia na posesji przy ul. Kaliskiej 43 0

Dz. 710 - DZIAŁANOŚĆ USŁUGOWA 20 000

Rozdz. 71035 - Cmentarze 20 000

1 Dostawa i montaż ogrodzenia Cmentarza Komunalnego w Słodkowie 20 000

Dz. 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 50 000

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 50 000

1 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 50 000

Dz. 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 74 723

Rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 74 723

1 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 74 723

Dz. 801 - Oświata i wychowanie 365 500

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 242 000

1 Przystosowanie budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 do obecnie obowiązujących przepisów 242 000

przeciwpożarowych - II etap

Rozdz. 80104 - Przedszkola 123 500

1 Przystosowanie budynku Przedszkola Samorzadowego Nr 6 do obecnie obowiazujacych 123 500

przepisów przeciwpożarowych

Dz. 851 - OCHRONA ZDROWIA 105 000

Rozdz. 85111 - Szpitale ogólne 105 000

1 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Turku na zakup tomografu komputerowego 0

2 Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji zadania: Zakup  100 000

tomografu komputerowego wraz z adaptacją pomieszcze ń na pracownie tomografii 

komputerowej dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku

3 Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji zadania: Zakup 5 000

respiratorów stacjonarno-transportowych dla potrzeb SP ZOZ w Turku 

Dz. 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 736 368

Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 983 368

1 Pomysłowa. Atrakcyjna. Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego 2 983 368

narzędziem integracji i aktywizacji mieszkańców Turku

Rozdz. 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000

1 Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 130 000

źródła ciepła

Rozdz. 90015 - Oświatlenie ulic, placów i dróg 200 000

1 Wkład pieniężny do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu z przeznaczeniem 200 000

na budowę oświetlenia na terenie miasta

Strona 1

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 1



inwestycje 2020r.

Rozdz. 90095 - Pozostała działalność 1 423 000

1 Wykonanie otworu poszukiwwaczo-rozpoznawczego Turek GT-1 w celu ujęcia wód termalnych 1 423 000

w miejscowości Turek

Dz. 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 100 000

Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000

1 Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zakup i montaż hydrantu w budynku MDK 40 000

Rozdz. 92118 - Muzea 60 000

1 Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania lokalu usługowo - handlowego na funkcję 60 000

użytecznosci publicznej - Muzeum Miasta Turku

Dz. 926 - KULTURA FIZYCZNA 77 414

Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 0

1 Budowa centrum sportów plażowych 0

Rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej 77 414

1 Modernizacja stacji pomp na krytej pływalni w Turku 77 414

Ogółem 8 019 782

Strona 2

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 2



2020r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/118/19 Załącznik nr 2

Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019r. do Uchwały Nr XXVI/195/20 

Rady Miejskiej Turku

z dnia 22.10.2020 r.

I. DOCHODY I WYDATKI  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ  

  Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  ZLECONYCH GMINIE

   I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

2020 ROK

Dz Rozdz  §   Wyszczególnienie    Dotacje Wydatki 

 2020r. 2020r.

1 2 3 4 5 6

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 906,72 10 906,72

01095 Pozsostała działalność 10 906,72 10 906,72

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 10 906,72

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 213,86

4430 Różne opłaty i składki 10 692,86

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 324 040,00 324 040,00

75011 Urzędy wojewódzkie 296 984,00 296 984,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 296 984,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 202 057,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 36 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 686,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 254,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 987,00

75056 Spis powrzechny i inne 27 056,00 27 056,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 27 056,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 716,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 149 424,00 149 424,00

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SADOWNUICTWA

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 5 603,00 5 603,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 5 603,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 761,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 108,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 334,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 143 821,00 143 821,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 143 821,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

3030 Rózne wydatki na rzecz osób fizycznych 86 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 148,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 688,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 684,00

4300 Zakup usług pozostałych 901,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 241 295,85 241 295,85

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podreczników, 241 295,85 241 295,85

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 241 295,85

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 2 960,10

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczonym do sektora

finansów publicznych

4240 Zakup śropdków dydaktycznych i książek 235 946,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 996,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 344,05

4120 Składki na Fundusz Pracy 49,00

851 OCHRONA ZDROWIA 6 000,00 6 000,00

85195 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00

Strona 1

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 1



2020r.

1 2 3 4 5 6

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 6 000,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 020,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 890,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 90,00

852 POMOC SPOŁECZNA 644 080,00 644 080,00

85203 Ośrodki wsparcia 420 600,00 420 600,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 420 600,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 277 490,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 22 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 333,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 250,00

4220 Zakup środków żywności 9 052,00

4260 Zakup energii 12 450,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 486,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomuniakacyjnych 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 750,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 335,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 976,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorzadu terytorialnego 528,00

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służbu cywilnej 2 350,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 4 200,00 4 200,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 4 200,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, powiatowo - gminnym/ ustawami

3110 Świadczenia społeczne 4 116,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 12 180,00 12 180,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 12 180,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, powiatowo - gminnym/ ustawami

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 207 100,00 207 100,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 207 100,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, powiatowo - gminnym/ ustawami

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 1 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153 139,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 12 101,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 910,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomuniakacyjnych 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 953,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 847,00

855 RODZINA 33 652 792,00 33 652 792,00

85501 Świadczenie wychowawcze 25 012 608,00 25 012 608,00

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 25 012 608,00

administracji rządowej zlecone gminom /związkom gmin, związkom

powiatowo gminnym/, związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 1 000,00

3110 Świadczenia społeczne 24 800 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 250,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 13 696,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 788,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 697,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4260 Zakup energii 2 200,00

Strona 2

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 2



2020r.

1 2 3 4 5 6

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 977,00

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służbu cywilnej 1 000,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 7 768 702,00 7 768 702,00

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 7 768 702,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 2 500,00

3110 Świadczenia społeczne 7 185 641,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 891,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 15 193,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 384 550,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4260 Zakup energii 12 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 427,00

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służbu cywilnej 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 500,00 1 500,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 1 500,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 253,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 216,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 31,00

85504 Wspieranie rodziny 781 200,00 781 200,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 781 200,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

3110 Świadczenia społeczne 756 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 850,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 897,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 413,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 88 782,00 88 782,00

świadczenia rodzinne, zgonie z przepisami ustawy o swiadczeniach rodzinnych  

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie przepisami ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 88 782,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie /związkom gmin, zwiazkom powiatowo - gminnym/ ustawami

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 88 782,00

RAZEM 35 028 538,57 35 028 538,57

II. DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE  

   NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ LUB UMÓW Z INNYMI 

  JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

2020 ROK

Dz Rozdz  §   Wyszczególnienie    Dotacje Wydatki 

 2020r. 2020r.

1 2 3 4 5 6

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 194 900,00 1 194 900,00

80104 Przedszkola 1 194 900,00 1 194 900,00

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 1 194 900,00

podstawie porozumień /umów/ między jednostkami samorządu terytorialnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 194 900,00

855 RODZINA 120 000,00 120 000,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 120 000,00 120 000,00

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 120 000,00

podstawie porozumień /umów/ między jednostkami samorządu terytorialnego

Strona 3

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 3



2020r.

1 2 3 4 5 6

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 120 000,00

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do

sektora finansów publicznych

RAZEM 1 314 900,00 1 314 900,00

III . DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ

    ZLECONYCH JEDNOSTKOM SAMORZADU TERYTORIALNEGO

2020 ROK

Dz Rozdz  §   Wyszczególnienie    Plan 

2020r.

852 POMOC SPOŁECZNA 8 065,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 000,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 065,00

0830 Wpływy z usług 6 065,00

855 RODZINA 343 222,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 343 222,00

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 343 222,00

RAZEM 351 287,00

IV. DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE  NA PODSTAWIE

      POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

2020 ROK

Dz Rozdz  §   Wyszczególnienie    Dotacje Wydatki 

 2020r. 2020r.

1 2 3 4 5 6

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 7 000,00 7 000,00

71035 Cmentarze 7 000,00 7 000,00

2020 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżace realizowane przez 7 000,00

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

4300 Zakup usłu pozostałych 7 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 21 038,00 21 038,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 21 038,00 21 038,00

2020 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżace realizowane przez 21 038,00

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 635,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 233,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 870,00

4300 Zakup usłu pozostałych 3 850,00

RAZEM 28 038,00 28 038,00

Strona 4

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XVI/118/19 Załącznik nr 3

Rady Miejskiej Turku z dnia 27 grudnia 2019r. do Uchwały Nr XXVI/195/20

Rady Miejskiej Turku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy z dnia 22.10.2020 r.

na 2020 rok

Lp Dział Rozdział Kwota 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 898 316,00

1. Dotacje celowe 173 316,00

Cel

1/ Dotacje celowe dla innych gmin na pokrycie kosztów wychowania 801 80104 8 616,00

przedszkolnego dzieci uczęszczających do przedszkoli niepublicznych 

na terenie tych gmin

2/ Dotacja celowa dla SP ZOZ w Turku na zakup tomografu komputerowego 851 85111 0,00

3/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zakup i montaż hydrantu 921 92109 40 000,00

w budynku MDK

4/ Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji  851 85111 100 000,00

zadania: Zakup tomografu komputerowego wraz z adaptacja pomieszczeń

na pracownię tomografii komputerowej dla potrzeb Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

5/ Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji   851 85111 5 000,00

zadania: Zakup respiratorów stacjonarno-transportowychj dla potrzeb 

SP ZOZ w Turku

5/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: XXVII 921 92109 8 000,00

Ogólnopolskie Spotkania Teatralne Młodych "Czwarta Ściana"

6/ Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na zadanie: "Misja: 921 92116 11 700,00

biblioteka pełna ludzi"

2. Dotacje podmiotowe 2 725 000,00

Podmiot 

1/ Miejski Dom Kultury 921 92109 810 000,00

2/ Miejska  Biblioteka Publiczna 921 92116 900 000,00

3/ Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera 921 92118 1 015 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 6 205 388,10

1. Dotacje celowe 1 193 960,10

Cel

1/ Wspieranie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym  150 15011 1 000,00

rozwój przedsiębiorczości

2/ Organizacja przedsięwzięć turystycznych promujących walory 630 63003 2 000,00

krajoznawcze i architektoniczne miasta Turku i okolic

3/ Realizacja zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 754 75412 58 000,00

4/ Prowadzenie inicjatyw oświatowych, organizacja wypoczynku 801 80195 5 000,00

o charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży

5/ Realizacja miejskiego programu zwalczania narkomanii 851 85153 5 000,00

6/ Realizacja miejskiego programu przeciwdziałania alokoholizmowi 851 85154 116 000,00

7/ Prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych w zakresie 851 85195 10 000,00

ochrony i promocji zdrowia

8/ Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 852 85205 2 000,00

9/ Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej 852 85295 40 000,00

10/ Działalność wspierająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 853 85395 1 000,00

11/ Udzielenie pomocy logopedycznej dzieciom uczęszczającym do 854 85495 122 000,00

samorządowych przedszkoli oraz klas I-III szkół podstawowych Miasta Turku 

12/ Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych 855 85505 560 000,00

13/ Dofinansowanie działalności klubu dziecięcego 855 85506 8 000,00

14/ Prowadzenie działań i inicjatyw edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt 900 90013 1 000,00

oraz zapobieganie ich bezdomności

15/ Prowadzenie działań i inicjatyw kulturalnych mających istotne znaczenie 921 92105 30 000,00

dla rozwoju kultury i tradycji miasta

16/ Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w poszczególnych 926 92605 100 000,00

dyscyplinach sportowych, organizacja i udział w zawodach oraz

organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych

17/ Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów 900 90005 130 000,00

i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 1



18/ Realizacja zadań w zakresie organizowania i świadczenia usług 852 85228 0,00

opiekuńczych w ramach Programu "Opieka 75+"

19/ Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie 801 80153 2 960,10

w podreczniki, materiały  edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

2. Dotacje  podmiotowe 5 011 428,00

Podmiot 

1/ Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej 801 80101 87 406,00

2/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych 801 80104 3 420 000,00

3/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na 801 80149 1 357 922,00

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

4/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację 854 85404 146 100,00

zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 2



Dochody własne

Załacznik nr 4 do Uchwałay Nr XXVI/195/20

Rady Miejskiej Turku z dnia 22.10.2020r.

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVI/118/19

Rady Miejskiej Turku 27 grudnia 2019r.

Lp Jednostka Rozdział Dochody Wydatki

2020r. 2020r.

1 Szkoła Podstawowa Nr 1 80101 40 800 40 800

2 Szkoła Podstawowa Nr 4 80101 12 040 12 040

3 Szkoła Podstawowa Nr 5 80101 30 000 30 000

Razem 80101 82 840 82 840

4 Przedszkole Nr 3 80104 232 000 232 000

5 Przedszkole Nr 4 80104 94 640 94 640

6 Przedszkole Nr 5 80104 142 000 142 000

7 Przedszkole Nr 6 80104 121 000 121 000

8 Przedszkole Nr 7 80104 146 400 146 400

9 Przedszkole Nr 8 80104 120 500 120 500

Razem 80104 856 540 856 540

10 Stołowka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 1 80148 135 940 135 940

11 Stołówka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 4 80148 157 000 157 000

12 Stołowka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 5 80148 155 000 155 000

Razem  80148 447 940 447 940

Ogółem 1 387 320 1 387 320

 na  2020 rok

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek,  

oraz wydatków nimi finansowanych

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Strona 1

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/195/20

Rady Miejskiej Turku

z dnia 22 października 2020r.

D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 273.449,50 zł, w tym:

W dziale 801 - Oświata i wychowanie

W rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe

- planuje się dochody w wysokości 5.985,00 zł z tytułu zwrotu kosztów postępowania sądowego
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Turku.

W rozdziale 80104 - Przedszkola

- o kwotę 200.750,00 zł zwiększa się planowane dochody z innych gmin na pokrycie kosztów
utrzymania dzieci, będących ich mieszkańcami, w przedszkolach publicznych, prowadzonych przez
Gminę Miejską Turek.

- o kwotę 344.900,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu dotacji z innych gmin na pokrycie
kosztów dotacji udzielonych przedszkolom niepublicznym na dzieci będące mieszkańcami tych
gmin, w związku z większą niż przewidywano ilością dzieci z gmin ościennych, korzystających
z przedszkoli niepublicznych na terenie miasta Turku.

W dziale 852 - Pomoc społeczna

W rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

- o kwotę 266.535,50 zł zmniejsza się planowaną dotację celową z budżetu państwa przyznaną na
realizację zadań w zakresie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w ramach programu
„Opieka 75+”, zgodnie z informacją Wojewody Wielkopolskiego.

W dziale 855 - Rodzina

W rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

- o kwotę 10.000,00 zł zwiększa się planowane dochody, związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej w zakresie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych.

W rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny

- o kwotę 5.100,00 zł zwiększa się planowane dochody ze środków Funduszu Pracy otrzymane na
zadania w zakresie wspierania rodziny, zgodnie z zawarta umowa z Wojewoda Wielkopolskim.

W rozdziale 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

- o kwotę 20.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu dotacji z innych gmin na pokrycie
kosztów dotacji udzielanych żłobkom niepublicznym na dzieci będące mieszkańcami tych gmin,
w związku z większa niż przewidywano ilością dzieci z gmin ościennych, korzystających ze żłobków
niepublicznych na terenie miasta Turku.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W rozdziale 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

- 46.750,00 zł zmniejsza się planowane dochody ze środków unijnych oraz budżetu państwa oraz
dokonuje się zmian między paragrafami, w związku z dostosowaniem planu dochodów z tytułu
otrzymanego dofinansowania do harmonogramu realizacji projektu: „Pomysłowa. Atrakcyjne.
Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego narzędziem integracji i aktywizacji

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 1



mieszkańców w Turku”.

W Y D A T K I zwiększa się o kwotę 273.449,50 zł, w tym:

W dziale 600 - Transport i łączność

W rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne

- o kwotę 237.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki majątkowe przeznaczone na realizację
zadań: Budowa drogi 16 KDD i 17 KDD - ul. Wincentego Witosa na Osiedlu Wyzwolenia w Turku
/169.000,00 zł/ oraz Budowa drogi 6 KDD na Osiedlu Wyzwolenia w Turku /68.000,00 zł/,

- o kwotę 24.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki na przeznaczone na remonty dróg
publicznych gminnych.

Zmniejszenie planu jest możliwe ze względu na niższy niż przewidywano koszt realizacji zadań.

W dziale 750 - Administracja publiczna

W rozdziale 75022 - Rady gmin /miast i miast na prawach powiatu/

- o kwotę 13.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na wypłatę diet dla radnych
miasta. Plan po zmianie zabezpiecza potrzeby gminy w tym zakresie do końca roku budżetowego.

W rozdziale 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/

- o kwotę 35.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki związane z utrzymaniem Urzędu
Miejskiego w Turku.

W rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego

- o kwotę 30.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki związane z promocją miasta.

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

W rozdziale 75404 - Komenda wojewódzka policji

- o kwotę 5.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji,
z przeznaczeniem na dofinansowanie opracowania dokumentacji programu funkcjonalno -
użytkowego na kompleksową przebudowę i remont budynku Komendy Powiatowej Policji w Turku.

W rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne

- o kwotę 18.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację celową przeznaczoną na realizację zadań
związanych z ochroną przeciwpożarową.

W dziale 801 - Oświata i wychowanie

W rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe

- o kwotę 15.000 zł zwiększa się planowaną dotację przeznaczoną na dofinansowanie działalności
niepublicznej szkoły podstawowej, w związku ze zwiększeniem liczby uczniów tej szkoły od
01.09.2020r.

- o kwotę 80.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia pracowników,
w związku z podwyżka wynagrodzeń nauczycieli, obowiązującą od 01.09.2020r.,

- o kwotę 30.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na zakup energii
w szkołach podstawowych,

- planuje się wydatki w wysokości 5.985,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów sadowych
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Turku.

W rozdziale 80104 - Przedszkola

- o kwotę 220.000,00 zł zwiększa się planowane dotacje przeznaczone na dofinansowanie
działalności przedszkoli niepublicznych, w związku z większą niż przewidywano liczbą dzieci

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 2



korzystających z tych placówek.

- o kwotę 35.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia pracowników,
w związku z podwyżka wynagrodzeń nauczycieli, obowiązującą od 01.09.2020r.,

- o kwotę 48.900,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na zakup energii
w przedszkolach samorządowych

- o kwotę 85.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na przeznaczone na pokrycie kosztów
wychowania przedszkolnego dzieci, będących mieszkańcami miasta, a korzystających z przedszkoli
prowadzonych przez inne gminy.

W rozdziale 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych
i innych formach wychowania przedszkolnego

- o kwotę 20.000,00 zł zwiększa się planowane dotacje przeznaczone na dofinansowanie
działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy, w związku z większą niż przewidywano ilością dzieci.

W dziale 852 - Pomoc społeczna

W rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej

- o kwotę 60.000,00 zł zwiększa się planowane przeznaczone na pokrycie kosztów pobytu
podopiecznych w domach pomocy społecznej.

W rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

- o kwotę 266.535,50 zł, tj. o kwotę zmniejszającą planowaną dotację celową z budżetu państwa,
zmniejsza się planowane wydatki na dotację celową dla jednostek spoza budżetu państwa,
przeznaczoną realizację zadań w zakresie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w ramach
programu „Opieka 75+”, w związku z odstąpieniem od realizacji tego zadania.

W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

W rozdziale 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

- o kwotę 10.000,00 zł zwiększa się planowane dotacje przeznaczone na dofinansowanie
działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań w zakresie wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka.

W dziale 855 - Rodzina

W rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

- o kwotę 10.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na przeznaczone na wynagrodzenia
osobowe pracowników oraz pochodne od wynagrodzeń, w związku z realizacją zadań w zakresie
wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

W rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny

- o kwotę 5.100,00 zł zwiększa się planowane wydatki na zadania w zakresie wspierania rodziny,
przeznaczone na wypłaty jednorazowych dodatków dla zatrudnionych asystentów rodziny.

W rozdziale 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

- o kwotę 40.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników
w Żłobku Miejskim w Turku.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 3



- o kwotę 300.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na realizację zadań
związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.

W rozdziale 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

- 55.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki oraz dokonuje się zmian między paragrafami,
w związku z dostosowaniem planu wydatków w poszczególnych latach do harmonogramu realizacji
projektu, dofinansowanego ze środków unijnych i budżetu państwa, pn: „Pomysłowa. Atrakcyjne.
Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego narzędziem integracji i aktywizacji
mieszkańców w Turku”.

Wkład własny w realizację powyższego zadania został pokryty w szczególności ze środków
pochodzących z umorzenia pożyczki zaciągniętej na zadanie: „Podłączenie budynku komunalnego
przy ul. Żeromskiego 48 w Turku do miejskiej sieci cieplnej wraz z budową wewnętrznej instalacji
c.o. i c.w.u - zmiana źródła ciepła”.

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

W rozdziale 92105 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

- o kwotę 9.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na organizację
ogólnomiejskich imprez kulturalnych.

W rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

- o kwotę 60.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową dla Miejskiego Domu Kultury.

W rozdziale 92116 - Biblioteki

- o kwotę 20.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową dla Miejskiej Biblioteki
Publicznej.

W dziale 926 - Kultura fizyczna

W rozdziale 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej

- o kwotę 45.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na organizację
ogólnomiejskich imprez sportowych.

Id: 1568A9CB-9CD2-4968-A110-A7EC6F77F058. Podpisany Strona 4


		2020-10-26T09:34:16+0000
	Mariola Maria Kadrzyńska-Siwek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




